

Paleleeko koirasi pakkasilla?

Kaunila

Tällä viikolla on puhuttu siitä, kuinka pakkasen aiheuttaa terveyshaittoja koirillekin. Sisäkoirat viettävät päivänsä pääasiassa +20°C lämpötilassa, joten ne ovat tottuneet miellyttävän kuivaan ja lämpimään huoneenlämpöön. Sisäkoirien turkki on ulkokoirien turkkia ohuempi ja siinä voi olla vähemmän ulkoilman kosteudelta suojaavaa rasvakerrosta.

Niinpä silloin, kun sisäkoiran kanssa lähdetään ulkoilemaan -15°C pakkasilla, laskee koira ympäröivä lämpötila äkisti jopa 35 astetta. Tarvitseeko koira siis pukea talvella? Mille sinusta tuntuisi mennä sisävaatteissa lenkille yli kolmekymmentä astetta kylmempään ilmastoon? Tai tuuleen ja räntäsateeseen?



Kun koiran ympäristön lämpötila on matala, koira altistuu kylmästressille. Kylmä käynnistää koiran kehon oman lämmöntuotannon, mikä puolestaan kasvattaa koiran energiankulutusta. Kun koira palelee, sen lihakset jännittyvät ja värisevät ja karvapeite reagoi lisäämällä eristävyytään. Kylmän jatkuessa verenkierto keskittyy koiran kehon keskelle turvaamaan tärkeimpien elinten toimivuutta, joten raajat ja muut ulokkeet viilenevät yhä nopeammin.

Palelun voi parhaiten huomata oman koiran käyttäytymisestä. Jos kylmä häiritsee liiaksi, koira saattaa ravistella itseään, vinkua tai piippailla, nostella tassujaan pois kylmän maan pinnalta, köyristää selkäänsä kaarelle ja olla lopulta haluton ulkoilemaan. Ja sitten ovat vielä kunkin koiran yksilölliset merkit: kuvan dalmatiankoiran nenää ympäröivä alue menee liian kylmässä lämpötilassa punaiseksi ja häntä painuu takajalkojen väliin.

Kylmä olotila voi aiheuttaa herkemälle koiralle jopa niin hankalaa oloa, että koira alkaa ulkoillessaan säpsähdellä ja hermoilla ihan turhista asioista. Paleleva koira saattaa liikkua ylikorostetun jäykällä liikeradoilla. Silloin koira ei selvästikään nauti ulkoilusta, vaan tarvitsee lisäsuojakseen lämmittävän vaatetuksen.

Toki, jos koiralla on superhyvä turkki, pysyy se turkkinsa alla lämpimänä. Oma turkki on hyvä lämmike varsinkin silloin, kun koira on liikkeessä. Kun koiran tärkeimmät elimet pysyvät lämpiminä ja veri kiertää koko kehossa, kulkeutuu lämpö helpommin myös herkästi paleltuviin kehonosiin kuten jalkoihin ja varpaisiin.

Mikä on teidän pakkasrajanne? Mistä tiedät, milloin koirasi palelee?